
                               -  #  - 

Kontrolní řízení pro téma Vybrané otázky průběhu rozhodčího řízení 
1. Posuď tvrzení: Rozhodčí řízení je alternativou k řízení soudnímu. Jako takové se projevuje nesamostatností vůči řízení soudnímu. Soudy mají přímé kontrolní pravomoci např. pro 
rozhodnutí o zrušení pravomoci rozhodců. 
2. Uveď obsah jednotlivých zásad ovládajících rozhodčí řízení. 
3. V dosahu českého práva uveď rozdíly mezi zahájením řízení před rozhodcem ad hoc a před Rozhodčím soudem při HK ČR a AK ČR. 
č.Jaké jsou účinky zahájení řízení před rozhodci. Existují rozdíly v zahájení před rozhodci a před soudem. Existují rozdíly v zahájení před rozhodcem a před mediátorem? 
5. Ve smlouvě byla obsažena následující doložka: Veškeré spory budou řešeny ve smírčím řízení realizovaném u Rozhodčího soudu při HK ČR a AK ČR. Strana podala namísto toho 
návrh u Krajského soudu v Brně. Co by měl učinit soudce? 
6. Ve smlouvě byla obsažena následující doložka: Veškeré spory budou řešeny v rozhodčím 
řízení realizovaném u Rozhodčího soudu při HK ČR a AK ČR. Strana podala na místo toho návrh u Krajsého soudu v Brně. Co by měl učinit soudce? A to ex offo nebo na návrh stran. 
7. Ve smlouvě existuje následující rozhodčí doložka: Veškeré spory budou řešeny u rozhodčího soudu při MOK v Paříži. Strana podala návrh na zahájení řízení u Krajského 
soudu v Brně. Posuď následující situace: 
a) strana B nepodá námitku nepravomoci soudu před zahájením řízení ve věci samé. Podá ji 
až v rámci odvolacího řízení. 
b) strana B podá námitku nepravomoci soudu v průběhu jednání ve věci samé. 
c) strana B podá námitku nepravomoci soudu včas. Je soud obecný povinen zastavit řízení? Uveď důvody proč ano, resp. proč ne. Odůvodni na ustanovení příslušných norem. 
8. Kdy se vydává usnesení a kdy rozhodčí nález? 
9. Je možné pojmout do rozhodčího nálezu smír? Je tato úprava stejná s řízením procesním? 
10. Je možné usnesením zastavit rozhodčí řízení? Je možné usnesením ukončit rozhodčí řízení? Je možné vydat rozhodčí nález jen o nákladech řízení? 
11. Probíhá rozhodčí řízení. Je vydán: 
a) rozhodčí nález, v němž je konstatováno, že strana A škodu způsobila a škoda existuje. 
b) rozhodčí nález, v němž je konstatováno, že strana A je povinna zaplatit částku Kč 2000,- z titulu slevy z kupní ceny. O náhradě škody bude rozhodnuto v dalším rozhodčím nálezu. 
Kvalifikuj oba rozhodčí nálezy. Proti kterému z nich je možné podat návrh na zrušení? 
12. Rozhodce nepodepsal rozhodčí nález. Je tento platný? 
13. Je možné vydat rozhodčí nález bez odůvodnění? 
1č. Je možné: 
a) nejprve vyhlásit rozhodčí nález a následně jej vydat písemně? 
b) jen vyhlásit rozhodčí nález bez písemného vyhotovení 
15. Kdy nabývá rozhodčí nález účinků pravomocného soudního rozhodnutí? Kdy je soudně vykonatelný? Kdo jej opatřuje doložkou o právní moci? 


